
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 511/2023

Às 08:30 horas do dia 10 de November do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº SEI 23.0.237673-5, Pregão nº 511/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de recarga de gases medicinais para atendimento às
necessidades da Secretaria da Saúde

Entrega de propostas: De 25/10/2023 às 08:00 até 10/11/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 10/11/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 310/11/2023 08:30



UASG 453230 PREGÃO 511/2023

Grupo 1

Deserto e Homologado

R$ 126.603,7400

Situação:

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

10/11/2023 08:30:00 Item deserto.

10/11/2023 08:30:10 Item homologado.

Grupo 1

Valor estimado:

Cilindro Gás Material: Alumínio , Capacidade Armazenagem: 10 L, Tipo Gás: Oxigênio , Características Adicionais: Com Regulador De
Pressão 0-4 L/Min

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 1 do Grupo G1 - Cilindro gás

Critério de julgamento:

Situação:

Cilindro 8.5 M3142

R$ 0,0100

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 165,1700 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

2 de 310/11/2023 08:30



UASG 453230 PREGÃO 511/2023

Cilindro Gás Material: Alumínio , Capacidade Armazenagem: 10 L, Tipo Gás: Oxigênio , Características Adicionais: Com Regulador De
Pressão 0-4 L/Min

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 2 do Grupo G1 - Cilindro gás

Critério de julgamento:

Situação:

Cilindro 8.5 M31668

R$ 0,0100

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 50,0000 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Cilindro Gás Material: Alumínio , Capacidade Armazenagem: 10 L, Tipo Gás: Oxigênio , Características Adicionais: Com Regulador De
Pressão 0-4 L/Min

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Item 3 do Grupo G1 - Cilindro gás

Critério de julgamento:

Situação:

Cilindro 8.5 M3624

R$ 0,0100

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 31,6500 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

3 de 310/11/2023 08:30



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 511/2023

Às 08:30 horas do dia 10 de November do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº SEI 23.0.237673-5, Pregão nº 511/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de recarga de gases medicinais para atendimento às
necessidades da Secretaria da Saúde

Entrega de propostas: De 25/10/2023 às 08:00 até 10/11/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 10/11/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 210/11/2023 08:30



UASG 453230 PREGÃO 511/2023

Cilindro Gás Material: Aço , Capacidade Armazenagem: 33 KG, Tipo Gás: Óxido Nitroso , Pressão Teste: 52,4 KGF/CM2, Características
Adicionais: Tipo: T

Cilindro 8.5 M3

56

Deserto e Homologado

R$ 69,5100Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 4

Data/Hora Descrição

10/11/2023 08:30:00 Item deserto.

10/11/2023 08:30:00 Item homologado.

Item 4 - Cilindro gás

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 210/11/2023 08:30


